
hnit-- -

ADOLF MUSIL

h5 so i v st n si t i r j n

POKROK
PUBLISHING CO

vydiri
POKBOK ZÁPADU

22 Hospodářská BesídkaJ

O níže uvedeném dá skutečné

mluvili jak o liu pravšedních

příhodách y jiittrlll státu kdysi
stalo h' asi pětailvaeih-t- ma-ik- u

začala churuvěti Stěžovala si

111 UstllV ii"llHI ÚnaVU n in 'll -

iiivt Její tri dítky ji hýly kdy
i j'liiinii i raďtití staly v ji
Mjci!oU btelllf ni 111 'ej"Vllll již

I IVoto jist ilolif-- ť krúvu píi-- o
Íí i i i _ i i -

schůzích těch VŠifhlli přítomni
členové nnhtn vi-- jrjráva-zgttj- í

že spilky jejich rontítii a mohut-n- í

Přiroxcno buď hudoti-l- i vši- -

líni míti z toho radost Tuto však
nw li ly i ilnkáati A n'jl' by
ji lkúzuli kilyliy pMlali návrh

aly tíjmlkov' piiklailny jhivo
I t 1 i nťjaký — i k Ik- - iih iiíí k

um iiiilionitvý lar ltřVlni
Motif i skolki v ("Viliárh která

praví nyní v zájmu tViki'!ni ikI-t- i

pMifchuj piiií- - mnoho jm-
-

n" Ani ilot málo

ustal vydáni
rtt to Bulili ukrr Ntb Stejro-tr- r

a ťUrkton pro Colfax okre Ntb
t Wilnoa Kunt pra stát Kantát
CUr Lapi li In pro tit Iowa v ířt

u1 u! tifi - 4ti- — -- — 1 —

Minn-t- u v Tyndall S D pro itáty
šuutk Nortk Lktu

FtdpUtc4:
fro ripoji-o- i blaty 1100 1'ro Kada

1130 Vo Evropy 1200 tuíbí

Áktúkt dťitti Domoci ihh

éftaicb pouk4zk (iluBry Or!rt) n--" r'v- - dm- -

ptáf k ! v i pr a pov-i- pi ipi i k

pgakáíili (Kiprf MonryU ilkym Iiža piránim vvkniiá- - jistil lv tonut ktintnii stiolku- -

Vťltrt) mmotbkí pouar u"uva!a doniáfi

(iiiBU iu li v řrUU4íL udwl

i?

ě

t turott i novuu dnMu !v 'r"'l v Hsti i li jakousi skmost U i -

pi!pfs al lat innal li i" Mik ani jfdim'lio

Iipiy i kruhů £irniřtv otuttié to vuitřnt krváciní kti r skon v jfjim tijiirpiitu"hini kul-!'- ? i jtm-ri- a vzlr tomu
týtl lulut pmtt bi (llv si- nlMpMi) m al- - v o- - turiíhi l„ji a zápasu

' VskVi iliin I klajaiu jak v Uma- - tak

depáay plným jmíBm ť ji mk b$U-U-
Jl ''''"'" '"kar' i"tu 1

u[ W nu-- u- - h „a to n-- r i po
- li- - Iras-- - a jnd- - kť ti

redakci utajťoo ati-b- Uopiwin uv#-jl'- x
I ditiM přivolán pn-- pal jí n m- - ani ! hov fistokf m'-- ii uluvr m za

řejnřn il''k pro zvvši ni i k jídlu a ji-- 1
' iltv'ai li' s vvl-dk-M- i

in 'piM-h- liiij nii' o tom návrh
ti !i l'V v kiidť-- mimiku a kluhii

i LihM !t"a nu iiiiiiiiT k n liki f r

m jv s láskou a i sl- -

K VÝTVARNÉMU UMĚNÍ

Vyzvání k soutěži na Smetanovo

poprsí
shoř pro posiavtní pojusi

Sm'lau í'!idtich Slinta-

ná ílit Assocint ion i v Nevv Yor-

ku VVývá ěeskojiliierieké uměl- -

vvtvartiě U soiiti'ži na dodáni'
ji poprsí a následují

' í' h podmínek :

I SiiiTěžiei mi'i zaslali mode

l'o váiiHÍlt Nový rok Jaké

da nám vánoci: příští?

Do Nového roku pnii-sin-
- si

alfspoň př'ds'VZ' ti : liuďlll':

iidlili !

i' z" ''" k1'amatovali jst- - svviui uovoro

skol- - zdržuj-- ! m- - táh-sko-

Vukami n m ťstivdií Matici
"du-h- ii ma-l- t

v ff--hád-
i'

t +? ? jtfčiiv klid a při tom lioj!:řst do

'li iv si stravy mu'

[píši H dřieha Smetany jehož !„j „ý}- - hovu drůbeže velký
proved-n- i bude ve na farmě HIlV

dvjriáshné p případě trojná-- j Ct i bor--
nejv ý ii„mi' jším

-l-oié iv tni velik-fst- i a ulito Z
'pot či adž farmer má vše čeho k

hronu jakož iplati návrh na n druh-ž- - je iieba V

případu v němu žulový podsta- %y j „l lnMč nejpilněji sic
xr'- -

j ! nepotřebuji také tak velké
' IVpíM umístěno ve l„ivl„y jako v zimě a proto í

entnd Parku a tvář jtllliivii ž- - farm-- r na pěstováni
Smetanova budiž vob-n- z doby !lrůbcže nemá času neplatí
kdy byl v plné sil- - tvoření j MIVrií věcí j st opatřili si ěi

:_Soutéžíeí liechf spolu s [á VT- - j J ) r Ul„„ Imliež echf jakého
h-- m podá rozpočet co by požado- -

{uyv n]nu aj tlikv neziěín j- -

Nový ruk uvítali jsmv s lomo-

zem a hlukem lí- - jim však po-

zor uhy on sám lomoeni a hlu-

kem neuvítal nás

Hleďme hy st dce uas- - kť rě

várioěuí náhuloti změklo zůstalo
I I" li ni fi rrn

IlieiVIVCT II"- - ' -

véiu miste ojiroti pravým liiKrn a

snahám

Smutná to byla doba b tošni- - h

vánoc pro vdovy a sirotky v 'her-r- y

Nad spousty vánočních dárků

a peněžitých příspěvků vysoko ty-

čila se Smrt děsivou a hruzyplnou

vzpomínkou

Starý rok dal nám mnoho sen-sa- eí

Nový rok nimi na nás če-

ká Jedné pro druhou však zapo-

meneme a ne se nadějeme vše

bude jenom pohádkou 1'řáli by-

chom si však aby pro nás vždy

byla jfnora veselou

Cook si nikdy nepomyslil že do-žij- e

se slavným rokem starým
smutného roku nového ve kterém

podvodníkem zůstane do té doby
dokud veřejnost nepostaví nu svě-

tlo podvodníka většího

Dr Jos F Maroš
_čeký lubní lékař

207-20- NeTlll B:ock — 16 a Utrany
Tt lefonys I)iigln 2- -

Ind A 20s:i "tf

C H Kubát
právník a vUjný notář

V oboru '
in zkušení s'jlcbli

lipce il %še h miiidň

0'Darkrr Ulock l a Frntm
Tel DjiijMat

-- i T itmalia ř'el

Dr C J NĚMEC
éeský lékař a ranhojič

1'íailovna či pJlfi Willinu til

OniHha — T I Doiiirlan 2SI?

Cřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do "
odp ledne

ml f hodm večer i)tf

i Dr F A Sedláček!
j OMAHA !

lf(A!)OYN'A' !: S„ 1 Mrnet í
proti IIhi Pracu

Ti 1 K'1 VA-- i

j
llrMDKNrF: lí'1- - 11'L -r-- t

Tel :ij:ln IX'
Dofolcdot Dr AlřMuxm v ifmaíh

v úutKjVNirit''1w!
-':

v- - r

V neděli i il i!n 1 1kI I

i

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Cfalovn v Karbn b Mo ku in' yo

knjo 301 — Tel Dmig 17CI

Cřa-ln- t Ol 10 do 12 ola-- l i
od 2:30 do 430 olixdBlnn

2 odjiol ObydJí 2HG4 ťhi-i- St

Dr G Rosewatcr
ČESKÝ LÉKAÉ A ZAXUOTIČ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Úřiulnl hodiny: 01 11—12 dap: od

2—5 od 5:30—i (k!jo1 — V nH-:- -

od 10— 12 dojxdedno

IrjboDct: liell Rígilřnro Haracj-
- 48!t

Office: Doíglat 504

Indcpciidciít: Ji' id-i)- - A t ''
Ofťi-- t: A 1104

Obydli: Furnatn 8tr

Dr Goo F Šimánck
četký lékař a ranhojič

▼ 1262 Julci 13 nL Omihi
Cradni hodiny: Od 2 do 4:30

d í:30 do 7:30 xti-t- r — TcL 2753

Obydli v i 1" jíž p ui

K TeL Douglat 1064

Dr Fr Svoboda
český lékař

BEAIXAED NEB

znovu otcvř'1 úřndovnti ft l'I
íirh utudiicb - východních

ikoláeh r Kra-

jane ohnit"!' m n'ho i

Dr Fr SvuLoda řadi
mezi ty nejj řclnéjii lěkafu v
táti'-- co t)'' diagnos! —

nemoci- - tř

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(Bývalý vípomo-n- opprutr c k
v Prnzel

ienukýra vínuje ivláitnt
poMirniMt Provádí eperace víoho druhu

TllU DOUGLA8 3323

Obydli i úřadovna: 2400' Jliní 13 ul

Chas II Stillcr
vlastní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ni

Má na Bkh-ul- !

vždy nejlcjíí imior
tovanú doutníky i domácí

vína a likéry
Stonsftv ležák vidy na čepu

Chutný záku-e- k vidy po rucj
Zastavte se na jednu

18224

V OllIflX4

aNoulli Oiiifix
Zavolejte: Donglas 2Contraet Ipt

a objednejte i jeden pro

cvfij domov

Drůbtinická výitava
v Omoie ukončena

KaK kdo naitiil iiiíiiiilho
uMiif ili ťihiínifkou výstavu v

zajíst' y úplni"? upo-koji-- n

Jictohiii vvktavn pífilťíla
hňkoii tu nii'' niiiost vlní yta-vilu- ''

tlrulM' ! tk ontiiv mi

ťXfiiiplári líaiot hla podívali
um vm vytavi ri'' klixy —

Ni hra-k- a zastoiiix-u- In la u Tt

M ilf i Im' wsvitá i''soá- -

ni riHtokr''!n dniln f ve dlátu
luloi m r ) i v itil i

si-- i imnt izi vvsavovsiťli

"I''"'' U'p"koj ni aě loká
návšďva hvla dal ko větší ni--

"!-
-

Který druh slepic držeti?

To jst otázka která zahvvá

mnoho fi rmirú a zvláště ty kle-i- i

drůle žiiiev í zaěiti chtějí Na

farmách až dosud drůbeže

věnuje s - malá am-li- žádná péěe

tKšm jsou výminky však nelib- -

dí li si drůbeže žena fariuerova in- -

„„ s x nihv „aiIM„ „

me-l- i alespuň částečnou zkušen st

'S) sb icetni

l'ro farmera kť rv chce chová
'ti slejiice pro všeobecnou {Hitřcbll

pro vejce i na maso myslíme že

červené 1'hode Island a žihané

plymouthky jsou nejlepšímj dru

hy Nám zamlouvají se červenky
a sice 7 následovních příčin:

1 Kuřátka rychle operují nej

rychleji snad ze všech druhů drů-

beže a na lom mnoho záleží
2 Dospělá drůbež má husté pé- -

kné peří proto m-n- í tak choulosti
vá v zimě

3 Vzhled mají pěkný jsou čilé
u vyhledávání potravy a vyžadují
menšího opatrování než jiné dru- -

4 Slípky dospívají rychle v

květnu vy líhnutá kuřátka začnou
nést i jíž v říjnu m-l- i listopadu a

nesou stále po celou zimu kdy vcj
ce jsuti nejdražší
' Maso jejich je výteěné chuti

s pěkné žlutou koží
b Jsou dobrými kvočnami vyli-valým- i

v sezení

Nemíníme tímto ovšem tvrdili
že červenky jsou n e j 1

p š í m i

ze všech druhu k ciili' alí uivs -

me že jest to druh pro farnnm

výtečné se hodící AlesjMiii z llllší

zkušenosti s červenkami přišli
jsme k tomuto závěrku

Zajímavé číslice

Odhaduje se že i7!S strží se
za vejce a drůbež denně v Petalu- -

mao Cal V r 1!0H celkový pří- -

jem obnášel !f2l HíGOl rozdělen
následovně: Za vyvezená vejce
172ot)l drůbež $332")f1 ku- -

řatka rj7ló0 V okolí Petaluma
odhaduje ni počet držených slepic
na lÍXHl:{(i Všech snesených va-

jec v roce ]M)H odhaduje se na

H403ÍJ3S tuctů Kdyby všechny
slepice z okolí tohoto seděly ve-

dle sebe v rovné čáře byla by ta-

to 9Ó1Í míle dlouhá a kdyby jedí-n- ý

slcpíčník pro nč byl zbudován
se třemi hřády po déles musel by
býti 32 míle dlouhý— Farm Jour-
nal

7

Pomáhání krávě při telení

Ve většině případu kráva otelí
se sama ani potřebovala by k to- -

mu pomoci vsak přece někdy sta
ne se ze musíme vypomoci a tu
jest dobře máme-l- i krávu cennou
zavolati raději zvěrolékaře aneb
osobu která v tom vyzná Opa- -

irnosu jesi treim zvláště u krávy
kterou mánie prvý rok kterou j- -

šle neznáme I krav které otc
lily se již několikráte beZ pomoci
nestává žádné nebezpečí ty jsou
již otužilé

iniivianiif pronifiinolli I M

poorovaiř ilnřuv krávě dá-

vali jrd otili-ni- di'iiu"' troi-h-

svrovýc-l- i Lramhor udržovali krá-

vu V rixintč M míti dosti "( # po- -

ďstvlky Krávu musí míli úplný
klid pnto dln jun' ahy in hyla

vyritšovária
1'isatil nn přiklad má krávu

kt tá ti la pi d dvriiiM nky dvoj
fáta a kdvhy hI náhodou n-i- j

don a při t hni Iy hy ztratil in--ji-

idiť Klatá ah- - i krávu I'rvé
Kl- -

prislo iloi-i-l- i dili-- i Vfii l iti-l- l

triť-- i lo iivii sdoii vytai-ii- niv-sli-

kráva asi hvla iiílis iiiiíi-vi-n- a

I'n iiiiiiwlfiii oti-liii- í ád- -

l_V Jsi II l V l íh' I JI ti '

saino li nim nás upozornilo
j1" zdliivo a vš rlmo v (xifailku

Nfš-třct- sl livi iil

Soli- - krmí slepicím opatrné
Deka jest vi iii„t čím nám

iiiiník

Mlýnek na čistění obilí nemil
by ti na žádné farmě Opatř-t- e

si j j nyní a obilí pročistěte na

jaře tii-n- í na čistění obili éasii

Teplá stáj znamená ušetřeni

poloviny krmeni pro krávy ale ne
zapomínejte že špatný vdin h kra
vám přílišně nesvědčí

Vvb-jt- e na no- - vodu npá-jeib-- l

Nejen - nehraníte nádo-

by před Mouvm roi i hinii im

iiiraem a] ušetřit sj práci ilrit- -

}ie( i
ji-

- s rozmrazováním vmly
Poemi-- doliv ti k a hospodář-sir- -

ské je jvHit farineru olhol
kapitálem Aby ibeild ni-- po
kud moiio ii jsí užitku imisí
hleb ti en iiejlěpi j ojiatřiti

mnoha zahnidáeh broskvo
ně jvoii vysazovány příliš husté

zahradníci vysazují
broskvoň- - na vz'lábnost lo' až 21

stoji a ibstanoii iiejb pí úrodu
V přišli Hospodářské lésid- -

e aěiicme s uveřejňováním ib lší
ho poji-dnáii- i o umělém líhnuli ku-řáte-

pomoci líhně 'inkubátoru'
Doufáme že zavděčíme se tím
všem kteří pomýšlejí letos na za-

koupení líhně

Zapisuje veškeré vydání pro
slepice ale také i příjem za vcj
ee kllřata a slepice jakož i VŠe

eo spin leiiiijeie v domácnosti a

přesvědčíte se jak se chov drůbe
Že vyplácí

V nynějším mrazivěni a měni-

vém čase snadno slepice našly im- -

a llepřeib jde-l- i se tomil následuje
slepičí mor (roup Proto pozoruj-l- e

je bedlivě a shledáte li přízna-

ky naehlaeiii oddělte nemocné

Jestli Io niono do teple a suché
místnosti Pilulka chininu každý
věer po tři dny a teplá místnost

přivedou slepice do dobrého sta- -

vu

Od jednoho našeho odhčra'i'-- e

V TeXasll obdrželi jsme dopis
v němž nás žádá abychom se ro

zepsali o pěstování tabáku My v

pěstováni tabáku zkušenost nemá-

me proto dopsali jsme na vládní
zemědělský iMihor o bulletin v

němž pěstování a připravování ta-

báku je popsáno a v některém

příštích éíscl jej uveřejníme Kdy-b- y

se některý z našich čtenářů
který se pěstováním tabáku zabý-
vá o předmětu tomto rozejisal by-

li bychom mu za to povdéčni
Po mnoha důkladných zkouš

kách vládní odbor zemědělský při
šel k závěrku že duhovina korno
vých stonků hodí se dobře k vý
robě pěkného papíru Na jKslcdní
výstave v Seat tle návštěvníci mo
lili spatřiti papír zpracovaný z y

kornové a o výtečné jako
sti Odbornici dokazuií že z ku- -

kuříéných stonků které přijdou
na zmar mohlo by býti vyrobeno
dosti papíru pro domácí spotřebu
Tím take klesla by cena všeho pa
píru která hrozně stoupá a i le
sum nehrozilo by tak kvapné pu
stošení

HOSPODÁŘSKÁ HOVORNA :

CHICAGO ILL-1'r- osím sděl-t- e

ve vašetu t listu následující
(1) Kde bych koupil semeno jeté- -
le zvaného Jirus (2) Na jakých
půdách se mňž n prospěchem pé- -

stovati —A KašpHr
ODI'— () i: spolehlivé firmy

Mfiueriářské I)(jior(ři Co Coun- -
eil Blufs fa (2)l)aří ho spíše na

puuaeji vápenný! a HitHŠt-l- i

i í k v ii'iniliiviila rmliHtt nad
- -

"í"'" ' ' kmtciiokoii nr- -

iii lil Jji livvalvcli miláčku vo--

Ijíiií " maminko ' iuaiaink !" Ma-

tka huravéla 1'oěala si dál-- ' na

říkali iii mi-Ii- kait-- a ' táří'-l-

ukáaly ji poji-tiinii- i i' rvi ii i

"ii'liii1

"i4"'"" iMHiiiuu

lny jro
úl-v- sui lu-h- kaši- - 4'ky

ji potu kud pomohly a v pružily
ji tih' po 'jsi dostavilo s dalši
krvá-- ' tii ti shh-dán- in holtá

trpí úhytřmi V zoufalství tcnou-i'- i

i stfhki si- - chytá a tak i

matka kdv sama hýla

topona!a ráz vojj chopdiy do-

psala na státní zdravotní radu

tiVhto několik řáď k : "lívlo mi

pozdrav iti ( li i žit i a vychovali

svých ditck doliiv ihěany Ne-

mohli hysti- - mi ti i kam hych
ničhi ' Wi rvalo to dlou-

ho a adaKlka-taat- i lká ol„lrž la

tuto o!piv'ď: "Náš Imhatý jiro- -

sluly velký a při tom í hohatý
stát in 'vyspěl (losin! do tě míry hy

i'M s io cjiiauiii zívoi mau K iro' ft soin hotinain JToto uclz" narn
- - - -

j to as iiici-n- i in s'
však inotio nám říci vám jn Io- -

lik' Že se stát Zelliri-ť'-l- i ochotně

pmttará o vaše osiřelé} dítky a že

státní úředník najde pro tyto po
létech útulek a domov mezi cizí-

mi lidmi Život zai-hrán- i však

vám nemůžeme Něco podobného

je výstřední ideou která se nevy

plácí íj kterou stát nemůže si do-

volili" (Skutečná slova jednoho
z našich zákonodárců) Za na

dlouho potom mladičká matka po-

dlehla bílému jnoru od kterého

včasným a místným zakročením

mohla býti uchráněna a j'jí dítky
hýly Mslány do sirotčince — V

bohatém okresu téhož státu stalo

se něco jiného dcdtloho letního

jitra veliké a tlusté prase poítilo
v útrobách svého nenasytného bři

cha prudké bob st i a dalo si- - do

ječení Tímto přivolá- -

iporauu zavoiai sousi-u- a

Kiery ko

(nečné usoudil c zvíře trpí prasi
čí cholerou Farmer-majitc- l sot-va-

to ihned běž l na nej
bližší telegrafickou stanici odkud

telegrafoval vládnímu tajemníku
hospodářského odboru ve Wash-

ingtonu že má na své farmě ne

mocné prase Sekretář Wilson

jenž má pod svým dozorem plné
tři tisíce expertů pro vyšetřování
léčení a omezování nemocí zvířat
a plodin mu odpověděl: "Milý
občan! Uez meškání zašlu vám

nejbližšího a nezkušenějšího ex- -

perla kterého mám po ruce" A

skutečné Než nastal večer expert o
byl už na místě Hyl to zvěrolé-

kař Přinesl s sebou různá projí- -

madla a léky a vše l zaopatřila
mu vláda Pez meškání ujal se

onemocnělého prasete a toto se za

několik dní zeela zase pozdravilo!
Docela všední událost Něco po-- 1

dobného výstřední ideou není ně

co podobného vyplatí se vládě kte
rá si to něco podobného přece jen
může dovolili A proč? Proto že

americké prase dá se přeměnit i v

šunku maso sádlo jaternice a je-

lita z čehož ze všeho zase kouká

jen všemohoucí dollar Podle toho

tedy stát jenž by se v jakémkoli a
směni pokusil o záchranu lid-

ských životů byl by výstředním
a sám o sobě by si něco podobné
ho dovoliti ani nemohl Neplyne

proto z toho mravné naučení: binf mi

prasetem a staneš ho předmětem
stání i vládní pozornosti a ochra-ny- ?

V

V celé řadě českých spolku a 111

klubů konala se celoroční nehůze

již v prosinci Mnohé však schů tě
zi tif budou teprve konali Ve

'i

3

3

5

ti

4

4

%

l
tě

j4
i

i i

I

tiý farmer jal se hned vyšetřovat i

Zase kolují pověsti o tom že co se asi mohlo dvouletému krm-hrab- č

Tolstoj umírá 1'řáli by- - niku tak najednou přihoditi Nu
I t _ - I 1 I 1 -' I

val z konečne provedení
a kolik bv stálo ulití z bronzu

4 S er zašle na ioádání uměl- -

e Ú lil kteří by se chtěli soutěže SU- -

éastuiti fotografie zvoleného mí-

sta pro pomník jakož i sdělí li

chot ně veškeré další informace
"

Mm( ly btiiFtcž odeslány nej
léh- - do "JI března roku li) 10

O přijetí návrhů nerozhodu

je Sbor sám nýbrž předloží rbřlé
modely riněleeké komisi iiiéeta
Nevv Yorku která spolu s parkov- -

ním komisařem jedině rozhoduji' o

přípustnosti toho kterého díla pro
Central Park

7 Sboru nevznikají žádné práv
ni závazky vůči umělcům jichž
díla budou během dopravy poško
zena ato-- jichž návrhy nebudou

přijaty
Soutěž tato jest bez ee) V šak

Sbor" platí si za doprav u modelů

sam a také je o ukončeni ou

téže na své útraty vrátí
! Veškeré zásilky a ďtay ří-

zeny bitďtež na iJcdřieh Simlana
1'iist Association care f Tomáš

("apek oiKt Kast 72nd Street New
York N Y

Za Sbor pro postavení poprsí
líeilřit ha Smetany

Tomáš ("apek předseda
Karel K Hrbek tajemník
Kmil Polák pokladník

V Nevv Yorku dne 10 pros '0!i

Znají poraditi
Staří lidé mající dlouhou zku

šenost životni obyčejně znají
hned jMiraditi stane-l- i se v rodině

nějaká nehoda To zvláště platí
případech choroby Naše dlou

holetá zkušenost nám ukázala že
stňtiě-l- i někdo se žaludkem jest
ncjlěpe poradili mu Trinerovo
Léčivé Hořké Vino Ono jde na
kořen clioroby a tam začne účin

kovati Sesih nejdříve žaludek
tak aby mohl znovu chopili se své

práce pak jde všechno samo se

bon Žaludek přijme dosti potra-

vy nábžité ji propracuje a ode-

vzdá vnitřnostem aby dokonaly
práci zažívací Tnu vytvoří se no
vá zdravá krev která potravu
roznese do všech částeček lidské-h- o

těla Když budete Hcsláhlými
Vaše chuť k jídlu bude slabou

když budete míti povleklý jazyk
nebo jakékoli obtíže po jídle ne-

volno od žaludku zvláště z rána
když budle nervosními stísněný

a mrzutými Trinerovo Léčivé
Hořké Víno přinese rychlou a ji
stou Úlevu Nezanedbejte léčení
lékárnách bs Tríner XYl

1330 So Ashland Ave Chicago

CHCETE JíÉCO PRODATI? Iíld4
li kape vyplatí te Vám diti ti mi-

lou oznfimkii do {utopím nairbo

enom 81 oy se povesu ly u siejne
svěžímu zdraví iiějvétšího niyslite -

le dvacátého stob-t- í éasto opako
valy eelou řadou mnohých ještě
roků

Zůstaneme my
letos zase pozadu za svými zámoř-

skými bratry a sestrami v kultu-

ře? Literatura a umění zase nám
budou španělskými vesnicemi?
Dáme před těmito zase přednost
pouze dollaru?

V J Hryan odejel na Kubu s

nejpoctivčjším úmyslem: připra-vova- ti

se tam pro svou příští kam-

paň Patrné si myslil že přijde-l- i

s touto odtamtud bude šťast-

nějším

Mi to tak ve uvčté bývá že se

surovci a sprosťáky sejde m člo-

věk i mezi tak zvanou "íntelli-řteneí- "

která ve své ničím neo-

podstatněné a nabubřelé arrogan-e- i

nedrží se ani nejzákladnčjšího
pravidla o společenském chování

jež samo vyžaduji' hy sluáný člo-

věk za slušný pozdrav v slušné

společnosti rIuhuč poděkoval a ne-

dělal ze sebe hloupého — páva
KniKge však ve svém díle "Obco-
vání s lidmi" povídá o tom víee

Poslední žejf-zníčn- í katastrofa v

("'eeháeh zdá se nasvědčovat i to-

mu že již i naše stará vlast leccos

pochycuje od naší nové vlasti od
— Ameriky JJde jsou srážky via-k- ů

na denním pořádku Nebe ne-

dopouštěj' aby se i tam dostaly do

denního programu pravšedních a

zcela obyčejných událostí nad

kterými ae zde nikdo již ani

ji nHym
1"

'

--

'Vl' +
_ V" "'"(


